
Ondermandaatbesluit college – Subsidieregeling IPS trajecten voor de 

gemeentelijke doelgroep 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gouda; 

  

  

Gelet op: 

- artikel 5 van de Subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep; 

- de in voornoemd artikel door de minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen recht- 

streeks aan het college van burgemeester en wethouders verleende mandaten, volmacht en 

machtiging; 

- de in voornoemd artikel vermelde collegebevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat en 

het doorverlenen van andere vertegenwoordigingsbevoegdheden; 

- artikel 13, 26 en 27 van het Gouds Mandatenbesluit; 

- artikel 10:4, tweede lid en artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

Artikel 1 – verlening ondermandaten en doorverlening bevoegdheden 
- Aan onderstaande medewerkers van de afdeling Werk en Financiën en Centraal Juridische Afdeling 

van de gemeente Gouda: 

a. wordt ondermandaat verleend voor het nemen van besluiten in de zin van de Algemene 

wet bestuursrecht alsmede, volmacht en machtiging voor het verrichten van andere 

rechtshandelingen en feitelijke handelingen ter uitoefening van de bevoegdheden, bedoeld 

in §1 tot en met §3 van de subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep, 

met uitzondering van de bevoegdheden, bedoeld in de artikelen 6 en 13, eerste en derde 

tot en met zesde lid van de subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep, 

en 

b. wordt alsmede volmacht en machtiging verleend voor het voeren van gerechtelijke proce- 

dures en het behandelen van klachten voor zover deze verband houden met de uitoefening 

van hun bevoegdheden, bedoeld onder a. 

De bevoegdheden onder a. en b. worden verleend met dien verstande dat de persoon die betrokken is 

bij het besluitvormingsproces van bezwaarschriften en het in rechte optreden in beroep of hoger beroep, 

niet ook betrokken is geweest bij het besluitvormingsproces in eerste aanleg. 

  

a. 

Afdelingshoofd Werk & Financiën 

b. 

  

M.b.t. volmacht en machtiging voor het voeren van gerechtelijke procedures: 

De door het afdelingshoofd van de Centraal Juridische Afdeling gemachtigde medewerkers die het 

college van burgemeester en wethouders volgens de geldende Machtiging procesvertegenwoordiging 

(versie 9 december 2022 of later) mogen vertegenwoordigen bij: 

  

- hoorzittingen in het kader van rechtsgedingen, bezwaarprocedures of administratieve beroeps- 

procedures en handelingen ter voorbereiding daarop te verrichten, zoals het indienen van ver- 

weerschriften en andere stukken. Rechtsgedingen omvat ook een kort geding, de voeging in 

strafzaken, beroepszaken, schorsing van een aangevochten beslissing of het aanvragen van een 

voorlopige voorziening. 

- hoorzittingen in het kader van een geschillen- of arbitragecommissie of bij zaken die bij een me- 

diator aanhangig zijn gemaakt en handelingen ter voorbereiding daarop te verrichten, zoals het 

indienen van verweerschriften en andere stukken. 

M.b.t. volmacht en machtiging voor het voeren van gerechtelijke procedures en het behandelen van 

klachten: 

Afdelingshoofd Werk & Financiën 

  

- De portefeuillehouder Werk en Inkomen van de gemeente Gouda, wordt ondermandaat verleend 

tot het beschikken op bezwaarschriften ten aanzien van besluiten bedoeld onder a. 

Nr. 163792 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2023 nr. 163792 18 april 2023 1 



Artikel 2 – inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op datum van ondertekening. 

Artikel 3 - citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaat subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke 

Doelgroep. 

Gouda, 4 april 2023 

Secretaris 

Burgemeester 

paraaf afdeling cja: 

Gemeenteblad 2023 nr. 163792 18 april 2023 2 


